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Tanime eshte e ditur per secilin qe niveli i zbatueshmerise se ligjt ne Kosove eshte teper i ulte dhe niveli i krimit te organizuar eshte teper i lart, dhe kjo vazhdon njejte per shume vite rresht. Kjo ka bere qe kompanite qe kane te krijuara lidhje te forta interesi me zyrtaret e larte te shtetit te krijojne pozite te favorshme per vete ne treg e ne kurriz te kompanive tjera. Sigurisht se kur kjo zgjate per shume vite rresht keto kompani krijojne monopole, kjo vjen natyrshem. Sigurisht se monopolet kane vetem efekte shkaterrues si per degen ekonomike ku krijohen ashtu edhe per zhvillimin e pergjithshem ekonomik dhe shoqeror.




